
37 ŘƒŽƔ¢Â ©اراŪƈ!2025 %&'() 15 +,1447 /01 21 23456א
א',+* 103 א'&%$ 5101

اإنV الرئي�س التنفيذي للهيئة العامة للعقار

بناءً على ال�ساحيات المخولة له نظاماً

وبعد الاطاع على الفقرة )1( من المادة الثالثة، والمادة ال�سابعة من نظام الت�سجيل العيني للعقار، 

�1���144ه�.� xوتاري )�ال�سادر بالمر�سوم الملكي رقم )م�1

وبعد الاطاع على الفقرة )i( من البند )1( من المادة الثانية، والمادة الحادية ع�سرة من الائحة 

التنفيذية لنظام الت�سجيل العيني للعقار، ال�سادرة بقرار مجل�س الاإدارة رقم )�20�1ت�22( 

وتاريx 1444�1�27ه�.

وبعد الاطاع على مح�سر اللجنة العليا للت�سجيل العيني للعقار رقم )10( وتاريx 144��11�27ه�، 

المت�سمّن اقتراv الاأحياء الواقعة في المناطق العقارية في منطقة مكة المكرمة.

�يقرر ما يلي

 اأولاً� الموافقة على اإعان الت�سجيل العيني في المنطقة العقارية الثالثة وال�سبعين في منطقة مكة 

�المكرمة ح�سب البيانات المو�سحة في الجدول اأدنا¥

اإعËن الت�سnيل العين¦ للعقار ± المن�قة العقارية الkالkة وال�سبعين ©ن�قة م�ة الم�yمة

ºƗÓÖÖØ�ÓÔ�ÔÕ ťƜرŔŚÂ 
ÖØÒÒÒÒÛÒØÖ� Ɛƈر رŔƉƀلل ŘمŔƀال ŘœƝƘلل ÄũƝƆƕśس الƝŒŪار الŪƈ

المنƭقة العقارية الثالثة والسبعون 

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة� المحافظة� جدةالمنطقة� مكة المكرمة

�A7�2 �ت�سنيف المنطقة العقارية� ح�سريةعدد قطع الاأرا�سي ح�سب المخططات

اأرقام المخططات� بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية� 11A52 كيلومتراً مربعاً

تاريx نهاية ا�ستقبال الطلبات� 2025�11�27متاريx بداية ا�ستقبال الطلبات� 2025���24م

�طريقة ا�ستقبال الطلبات
 عن طريق من�سة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
�الجهة المعنية بتوثيق الت�سرفات العقارية في المنطقة المعلنة

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �سمالًا� طريق الاأمر عبدالمجيد

يحدها �سرقاً� طريق الملك في�سل بن عبدالعزيز 

يحدها جنوباً� طريق الاأمر م�سعل بن ماجد بن عبدالعزيز

يحدها غرباً� البحر الاأحمر

خارطة المنطقة العقارية

   

    

 

 المنطقة العقارية الثالثة والسبعون في منطقة مكة المكرمة

 

 

 خارطة المنطقة العقارية

 

 

  في محافظة جده والسبعون()الثالثة  معلومات المنطقة العقارية
 جده المحافظة: /المدينة مكة المكرمة  المنطقة:

 حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  8,762 عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات كيلو متر مربع 11.52  :العقاريةمساحة المنطقة 

 م27/11/2025نهاية استقبال الطلبات:  تاريخ م24/08/2025: الطلباتبداية استقبال  تاريخ

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية استقبال الطلباتطريقة 

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

 يحدها 
ً
 الأمي  عبد الم يد طريق �شاالا

:
ً
  زعبد العزيطريق الملك فيصل بن  يحدها شرقا

:
ً
 زعبد العزيطريق الأمي  مشعل بن ماجد بن  يحدها جنوبا

:
ً
 البحر الأحار يحدها غربا

 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



ŘƒŽƔ¢Â ©اراŪƈ א23456 21 01/ 1447,+ 15 ()'&% 2025!
א',+* 103 א'&%$ 5101 38

ŘƒśŚ �� ŘمŪƌƒال Řƌم ŘƉźƕƒŖ ƓƝƀŗŮالÂ ŘŞلŔŞال ŘƜرŔƉƀال ŘƉźƕƒال ƛƅ رŔƉƀلل ƛƕƝƀال ƍƝجŮśال Àƥſ¤

المنƭقة العقارية الثالثة والسبعون 

بيان المخططات

اأرقام المخططاتالجزءاأ�سماء المخططاتا�سم الحيالمنطقة العقارية

الثالثة وال�سبعون

ال�سراع

��i � 4 المعدل�تق�سيم مخطط المواطن� عبدالله اإبراهيم بن زيد ال�ستري

مخطط منu � � 110 � ت

i الجزء

الجزء ه�

الجزء اأ

الجزء د

s الجزء

� � 110 � ت

�

الجزء د

s الجزء

�

� � 505 � ت

s � 147 � �س��

sالاأموا

�سمو الاأمر طال بن ممدوv بن عبدالعزيز اآل �سعود

vال�سما

البحرة

اأريج بنت ح�سن بن علي روا�س

تق�سيم اأر�س �سمو الاأمر ممدوv بن عبدالعزيز

5��مخطط تنظيمي رقم i � 251 من القطعة ��5 اإلى 

5���5�2�5�1�5�0�55�مخطط تنظيمي�s�420�س��55��557

تق�سيم اأر�س �سمو الاأمر ممدوv بن عبدالعزيز

النجوم

تق�سيم اأر�س �سمو الاأمر ممدوv بن عبدالعزيز

�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�4 � �س. ت�

140� � i � 40�

i � 251

i11 � �5 � �س.ت

�5 � �س. ت

5��i � 251 � من ��5 اإلى 

s � 420 � �س

�s � 17 � �س

s � 220 � �س

�� � i � 75

s � 420 � �س

� � s � �س�

s � 5�1 � �س

1��� � i � �0

 ثانياً� تحديد توثيق الت�سرفات العقارية بعد اإعان المناطق العقارية من خال وزارة العدل والهيئة 

العامة للعقار )ال�سجل العقاري( خال فترة الت�سجيل، ويتم اإيقاف توثيق الت�سرفات العقارية بعد انتهاء 

مدة الاإعان للمنطقة العقارية من قبل وزارة العدل ويُنقل الاخت�سا�س للهيئة بعدها.

ثالثاً� تبلي� وزارة العدل بتوثيق الت�سرفات العقارية خال فترة الاإعان.

رابعاً� الكتابة لوزارة العدل بالتعميم على كتابات العدل بنقل توثيق الت�سرفات العقارية بعد انتهاء مدة 

اإعان المناطق العقارية اإلى الهيئة العامة للعقار.

خام�ساً� على 3وي ال�ساأن من ماّ� واأ�سحاi الحقوق المتعلقة بهذ¥ المناطق العقارية تقديم طلبات 

الت�سجيل العيني الاأول للعقار من خال المن�سة الاإلكترونية لل�سجل العقاري اأو مراكز الخدمة واإرفاق كل 

 �ما يثبت اأماكهم وحقوقهم من م�ستندات خال المدة المحددة لا�ستقبال الطلبات من خال الرابط الاآتي

Eservices.rer.sa

�ساد�ساً� يُن�سر هذا القرار في الجريدة الر�سمية، واإحدى ال�سحف اليومية التي ت�سدر في منطقة العقار، 

وعبر المن�سة الاإلكترونية لل�سجل العقاري، وح�سابات الهيئة العامة للعقار في مواقع التوا�سل، وعلى 

اللوحات في مداخل المنطقة العقارية.

�سابعاً� يُبل�V هذا القرار لكافة الجهات 3ات العاقة بالت�سجيل العيني الاأول للعقار.

والله الموفق.

§xي�ض التن�ي)yال
عبداÓ ب� 6سعود ا´ماد


